Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«@ ‚рее РЖ
Регистрационный 2280 22 12

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2025г. №58-к/45

О внесении изменений в постановление Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 01.11.2024 №40-к/25 и корректировке долгосрочных

тарифов и производственной программыв сфере холодного водоснабжения и

водоотведения ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат №1»,
осуществляющего деятельность в Вичугском муниципальном округе,

на 2026 - 2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Ивановской области’ от
02.06.2025 № 24-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящихв
состав Вичугского муниципального района Ивановской области» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/25 «Об установлении долгосрочных
тарифов и утверждении производственной программы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа
интернат № 1», осуществляющего деятельность в Вичугском муниципальном
районе, на 2025 - 2029 годы», заменив в наименовании, пунктах 1-3
постановляющей части, приложении 2 слово «районе» словом «округе».

2. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-

интернат № 1», осуществляющего деятельность в Вичугском муниципальном
округе, на 2026-2029 годы, изложив приложение1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/25 в новой

редакции согласно приложению1.
3. Скорректировать производственную программу в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-
интернат № 1», осуществляющего деятельность в Вичугском муниципальном

2

округе, на 2026-2029 годы, изложив приложение 3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 01.11.2024 № 40-к/25

_в новой редакции согласно приложению2.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „_ Е.Н. Морева

"(ведоля

чловь)

иипедэпэф

иояииоооа

вохеноя

олочолокен

$91

ичлело

9
втянАи

иипезике4

хвкоп

а

коловяииаенелод

ЭПН

иолэьА

о

фиавт,

эинеьзииЯ

«изоеиоо

иолояонечи

иидогиЯ

41,

ен

эиногоятоотоя

и

эиножовноогоя

ен

хефиаел

хчнголаи

0»

0

-<5

5

6105-90'60

10

илоеиоо

иомозонечи

монохее

э

иия101211009

я

вотокномийи

и

колотеяинченето^

эинопоялоогоя

и
Апоя

оИяэчтии

ен

лафив1,

эчнтола[[

»

ЭН

Июль

5
‘м

605

58

55

[СР

15

96*65

96:68

19°

6055

с8‘05|‘обод

‘„Ашов

одвочтин|

9

ен

фидет,

ичнуо4ч[

.

ЭН

ТЭЬА

$99

“И

СТР

59°65

59°65

6:95

6596

61°

$156

7
6С

7С:6С

69°65

‘ОАя/

АЯ

‘„Ашоа

сяАяочтии|

©

эн

фифет

ичнтола]

Г

<

‹

с

‹

с

‹

с

с

с

‹

иогтэ

А
Эм

‘'оАЯ/ГОАа

981

98

981

981

65'81

65'81

11705

61-81

8

сот|ОИ

иаооно

ва
фвыт|

7

В

с

‹

‹

с

‹

с

‹

с

‹

А

‘ОА

/`оАа

167

16

164

16

69

6191

“9

оу

061

оО

[рав

фи

©

с

‹

с

‹

с

‹

с

с

.

с

‹

ЖОТЭЬА9°М

`ОАХ/

Аа

81505

95'6т

956

956

95'6у

95°

6865

Сб

688

Е

|и
о
фиае|

©

‹

с

6

‹

‹

с

‹

‹

‹

‹

ЭГ

етЭЬА

$20

и

"оАЯ/ГоАЧ

<9“тЬ

59°

29°

59°

29°

59°

60*6

915

те

7506

|Эиов

одаочшии

ен

фибе

||

С

и

т

6

3

р

9

с

у

с

С

т

РОТЕ

Он

620290

0В

ВСОССГТЕ

6Н

8507190`05

0

[СОСЕТТЕ

он

[202190`05

0

9б0ССТТЕ

он

950

60'0Е

оп

600ССТЛе

он

[6502900601

зофиаы

киа

|

ввело

о|всостотоо

|з<0слотоо

[8б0стотоо

[1505100

о

|1состотоо

|эбосоглоо

|эсостотоо

19сосротоо

|5б0стотоо

о

латох

6505-6507

ен

‘элА@хо

иончиепипинАи

иозэзАвиз

я

чтоончиохвог

олэпотвгахоэт

Ао

«т
гм

тенаэлни-егозш

венноипхэа4ох

веяэлАьи

>

дОЯО

винэгоч1000я

и

виножоеноогоя

олонтогох

э4эфо

я

зафи@в

1.

эзаньоэолго]

СС/Я-0у

5
УСО

ТГ

ТО

то

итовиоо

иолочонечи

яофи4е1

и

ихитолэне

этнэметА

ео]

отиноняонехооп

х

Т

эинэжоки

Сф/Я-86

М
$

00ССГ'С0

то

итоекоо

иохояонечи

чофиде1

и

ихитэлаэне

втнолетепо[

олиноияонезооп

я

т
эинэжони@1|

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/45

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 01.11.2024 №40-к/25

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат №1»
(д. Хреново Вичугского муниципального округа)

на 2025-2029 годы

1. Паспорт производственной программы

1. |Наименование регулируемой организации, ее ОГКОУ «Вичугская коррекционная школа-интернат
местонахождение ‚|№1», 155310, Ивановская область,  Вичугский

муниципальный округ, д. Хреново, д.24

2. Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, его Иваново, ул. Велижская, д.8
местонахождение

3. Период реализации программы С 01.01.2025 по 31.12.2029

2. Перечень плановых мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой воды (сточных вод), мероприятий по.

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при

транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

.| Объем финансовых потребностей,
№ в График реализации мероприятий

Наименование мероприятий .. необходимых для реализации
пит производственной программы .производственной программы, руб.

2025 год
1. -

Всего -

2026 год
1.

Всего
` -

2027 год

1.

Всего .
-

2028 год
|

1.

Всего -

2029 год
1.

Всего -

„| Объем финансовых потребностей,
№ .. График реализации мероприятий

Наименование мероприятий м необходимых для реализации
пит производственной программы впроизводственной программы, руб.

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

3. Планируемый объем подачи воды (принятых сточных вод) ОГКОУ «Вичугская коррекционная
школа-интернат №1»

№ пт Показатели производственной программы Единица 2025 год|2026 год|2027 год|2028 год|2029 год
(водоснабжения) измерения

1. Подано воды, всего куб.м 8 836 9 737 9 737 9 737 9 737

в том числе: куб. м
|

1.1. Населению куб. м 4 855 2384 2384 2384 2384

1.2. Бюджетным потребителям куб. м - - - - -

1.3. Прочим потребителям куб. м - - - - -

1.4.  |Другим организациям, осуществляющим куб. м . . ._ . _

водоснабжение
1.5. |Собственные нужды,не связанные с куб. м 3981 7 353 7353 7353 7 353

регулируемым видом деятельности

№ п Показатели производственной программы Единица 2025 год|2026 год|2027 год|2028 год|2029 год
(водоотведения) измерения

1. Принято сточныхвод, всего куб. м 7 897 9 351 9 351 9 351 9 351

в том числе:
1.1. |От других организаций, осуществляющих бм ._ _ . ._ .

водоотведение
куо.

1.2. |От населения куб. м 4 118 1998 1998 1998 1998

1.3. |Отбюджетных потребителей куб. м - - - - -

1.4. |От прочих потребителей куб. м - - - - -

1.5. [Собственные нужды,не связанные с куб.м 3779 7 353 7353 7353 7353
регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения, расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя
Значение

2025 год] 2026 год[2027 год] 2028 год|2029 год

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

Г.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с’ источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы
водоснабжения в распределительную водопроводную
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,

сеть, не

отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

1.2. |Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества
питьевой воды

1.2.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2. Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество

перерывов в подаче водь, зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение,

по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность

водопроводной сетив год (ед./км)

2.1.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2.2. |Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность - - - - -

канализационной сети в год (ед./км)

2.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме

сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или - - - - -

бытовые системы водоотведения (в процентах)

3.1.1.
3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем

объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную - - - - -

ливневую систему водоотведения (в процентах)

3.2.1.
3.3. |!Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная
применительно к видам централизованных систем водоотведения - - - - -

раздельно для централизованной  общесплавной (бытовой) и
централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)

3.3.1.
4.Показатели энергетической эффективности

41. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную 3,94 3,94 3,94 3,94 3,94

сеть, %

4.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 102%|100%|100%|100%. 100%

42. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу 1,819|1,819|1,819|1,819|1,819
объема воды, отпускаемойв сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100%|100%|100%|100%|100%

43. [Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу! 1,819 1,819|1,819|1,819 | 1,819
объема транспортируемой волы (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 130%|100%|100%|100%|100%

44. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема - - - - -

очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу - - - - -

объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
4.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

7

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год

Факт 2024№ Показатели производственной программы Единица |План 2024
п/п (водоснабжения) измерения год год
1. Подано воды, всего куб. м 9 020 7 933

в том числе:
1.1. Населению куб. м 1667 1908
1.2. Бюджетным потребителям куб. м - -

1.3. |Прочим потребителям куб. м - -

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -

1.5. Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 7 353 6 025

2. рытьнаправленных на реализацию производственной
тыс. руб.|25 7.427|238,804

№ Показатели производственной программы ‚Единица |План 2024] Факт 2024
п/п (водоотведение) измерения год год
1. |Принято сточных вод, всего куб. м 9 020 8 270

в том числе: |

1.1. Ют других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -

1.2. |От населения куб. м 1667 1908
1.3. |От бюджетных потребителей куб. м - -

1.4. |От прочих потребителей куб. м - -

1.5. |Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 7353 6 362

2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. руб. 119,131 120,515
производственной программы, всего